
COMISIÓN NACIONAL FORESTAL

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

COMISIÓN NACIONAL FORESTALEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,214,874,701 0 0 0 1,214,874,701Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,214,874,701 0 0 0 1,214,874,701Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -436,854,354 -47,241,000 12,182,172 -471,913,182Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -47,241,000 0 -47,241,000Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -436,854,354 0 0 -436,854,354Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 12,182,172 12,182,172Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,214,874,701 -436,854,354 -47,241,000 12,182,172 742,961,519Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

278,338,369 0 0 0 278,338,369Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

266,934,189 0 0 0 266,934,189Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

11,404,180 0 0 0 11,404,180Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 275,897,288 -64,759,540 -12,182,172 198,955,576Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -64,759,540 0 -64,759,540Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -18,606,365 0 0 -18,606,365Resultados de Ejercicios Anteriores

0 294,503,653 0 -12,182,172 282,321,481Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,493,213,070 -160,957,066 -64,759,540 0 1,267,496,464Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Jorge Camarena García
Coordinación General de Administración

Elaboró: M.B.A. Tania Limón Magaña
Gerencia de Recursos Financieros




